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Förslag till kyrkomötesbeslut 
Kyrkomötet beslutar att uppdra till kyrkostyrelsen att anta en strategi till stöd för 
pastorat och församlingar att på ett fritt sätt utifrån lokala förutsättningar kunna  
1. utöka antalet veckovisa kvällsmöten, 
2. hålla böne- och lovsångsmöten. 

Motivering 
Av tradition är det viktigt att de konventionella gudstjänsterna liksom skolavslut-
ningar i kyrkan, julkonserter och påskgudstjänster behålls som tidlösa återkommande 
sammankomster med dess särskilda kulturella anknytning till den svenska kulturen 
och den svenskkyrkliga luthersk-evangeliska liturgin. 

Samtidigt är dock många människor väldigt ofta upptagna i dessa tider. När helgen 
kommer åker människor ibland bort på resor fredag kväll till söndag eftermiddag. Det 
innebär att tiden kl. 11 på söndagarna för många passar väldigt dåligt. Däremot den 
som kommer hem från en resa söndag eftermiddag kan fortfarande ofta delta på 
gudstjänsten om den förläggs på söndag kväll. Många yngre familjer har dessutom 
idrottande barn där matcher kan äga rum vid lunchtid på söndag och därför skulle det 
vara bättre om gudstjänsterna kan hållas senare på eftermiddagen eller kvällen under 
en söndag. 

Erfarenheter visar dessutom att ungdomar och unga vuxna särskilt tenderar att 
uppskatta kvällsmöten på söndagarna. I församlingar där endast en viss grupp av 
besökare varit delaktiga har erfarenheter också visat att när de börjat med bön och 
lovsångsmöten så har det istället blivit en blandad grupp av människor. 

Det är viktigt vid satsning på bön och lovsångsmöten för att nå de yngre att utform-
ningen samtidigt måste vara sådan att den inbjuder alla åldrar. 

För den som jobbar helger men är ledig mitt i veckan kan det finnas intresse att gå 
på en kvällsgudstjänst mitt i veckan istället, till exempel onsdagar. Även denna typ av 
gudstjänster behöver erbjudas för att möta flera människor som idag är onådda av 
evangeliet. Ungdomar bör också erbjudas någonting under fredagskvällarna som ett 
fridfullt alternativ till att vara ute och göra en massa hyss. 

Därför bör Svenska kyrkan ge i uppdrag till varje församling att hålla kvällsmöten. 
Om det ska arrangeras varje vecka eller varannan eller en gång i månaden och om det 
ska förläggas på församlings-, pastorats- eller kontraktsnivå bör vara upp till varje 
lokalt område att bedöma. Det bör dock innefatta bönemöten, lovsångsmöten, bibel-
studium, alla som alternativ till de konventionella gudstjänsterna. 

För att kunna erbjuda detta över hela landet bör uppdrag ges till inomkyrkliga 
luthersk-evangeliska rörelser som exempelvis EFS, Oasrörelsen och Evangelisk 
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Mot 2022:13 luthersk mission i samarbete med Svenska kyrkan att dessa får nyttja befintliga och 
oanvända lokaler och kyrkor, att i dessa arrangera den här typen av kompletterande 
gudstjänster. 
 
Bergby den 29 juni 2022 
 
Anna-Karin Åström (SD) 
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